
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 819 del 04-11-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 819

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 128 del 04-11-2019

OGGETTO:STAGIONE TEATRALE 2019/2020 IMPEGNO DI SPESA PER CAMPAGNA
PUBBLICITARIA: MANIFESTI, POSTER 6X3, DEPLIANT, CAMION VELA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 819 del 04-11-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 29.10.2019 con la quale è stata
approvata la stagione teatrale 2019/2020 del Teatro Alaleona;

RILEVATO che nel piano finanziario della stagione teatrale 2019/2020 è stata prevista, tra l’altro,
la pubblicità della stagione mediante stampa e affissione di manifesti 70x100 e poster 6x3,
distribuzione di depliant e camion vela itinerante per il territorio della provincia di Fermo;

VISTA la proposta pubblicitaria da parte della ditta GRAFICHE ZIZZINI snc con sede a
Montegiorgio in via G.Rossa n. 2, p.iva 02105010447 per le seguenti soluzioni relative alla
competenza 2019:
-Manifesti 70x100, poster 6x3 e depliant a tre ante € 1.030,00 + iva
-camion vela mese di novembre 2019                     €    902,00 + iva
- camion vela mese dicembre 2019                         €    902,00 + iva
                                                                               _______________
                                                                Totale       € 2.834,00 + IVA

RICORDATO CHE:

- in conformità all’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n° 50/2016 – nuovo codice degli appalti –
per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, si può procedere mediante affidamento diretto
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta;

- dall'art. 37, comma 1 del D.Lgs. n° 50/2016 si evince che “Le stazioni appaltanti, fermi restando
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore a150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori. Per
effettuare procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni
appaltanti devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell’articolo 38”;

PRECISATO CHE sia per tipologia che per importo l'approvvigionamento in questione può essere
eseguito  in economia;

RILEVATO CHE, con riferimento agli acquisti di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario,
aventi ad oggetto una qualunque categoria merceologica, “... le amministrazioni statali centrali e
periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni
educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza
sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30luglio 1999, n. 300, per gli acquisti
di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo
comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui
all’art. 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre
2010, n.207;

RICHIAMATI :



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 819 del 04-11-2019  Pagina 3

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato, tra l’altro, approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

Viste le schede degli stanziamenti assegnati all’Area Affari Generali;

DATO ATTO, altresì, che la somma complessiva di € 3.457,48 iva inclusa  è disponibile sulle
risorse del CAP. 1002/C del Peg per l’esercizio in corso;

ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;

ACQUISITA la seguente documentazione:
-dichiarazione sostitutiva rilasciata dalla ditta ai sensi del DPR 28/12/2000 n. 445, sull'assenza a
proprio carico delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016;
-DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) che accerta la regolarità contributiva della
ditta con protocollo NPS_17341631 Data richiesta 26/09/2019 Scadenza validità24/01/2020;

RILEVATO che l’operatore economico aggiudicatario, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà
obbligato al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge,
e, alla  presentazione, ai sensi del comma 7 di detto articolo, della dichiarazione di attivazione del
conto corrente dedicato;

VERIFICATO  che non sussiste obbligo di astensione per la sottoscritta nel caso di specie e,
dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7
agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n.
50/2016;

RIUTENUTO, infine, che  l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall’art. 147 bis del D. Lgs. N° 267/2000 e, pertanto, di poter provvedere in merito;

DETERMINA

1. di  richiamare  la   premessa   quale   parte   integrante   e   sostanziale   del   presente   atto,
approvando la integralmente e intendendo qui di seguito interamente riportata;

2.di affidare,   alla ditta GRAFICHE ZIZZINI snc con sede a Montegiorgio in via G.Rossa n. 2, p.iva
02105010447 le seguenti forniture e servizi soluzioni relative alla Stagione teatrale 2019/2020 del
Teatro Alaleona di competenza annualità  2019:
-Manifesti 70x100, poster 6x3 e depliant a tre ante € 1.030,00 + iva
-camion vela mese di novembre 2019                     €    902,00 + iva
- camion vela mese dicembre 2019                         €    902,00 + iva
                                                                               _______________
                                                                Totale       € 2.834,00 + IVA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 819 del 04-11-2019  Pagina 4

3. di dare atto che la somma necessaria per far fronte alla suddetta spesa, pari a complessivi €
480,00 + iva per complessivi € 3.457,48 iva inclusa , è disponibile sulle risorse del CAP. 1002/C
del PEG per l’esercizio in corso;

4. di evidenziare che, a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato disposto
dell'art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla L. n. 190/2012 e dall'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013,
non è emersa la sussistenza, in relazione al presente atto, di situazioni di conflitto di interessi,
anche potenziali;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147-bis del D. Lgs. N° 267/2000;

6. Di considerare il presente atto determinazione a contrattare ai sensi e per gli effetti dell’art.192
del D.Lgs. n.267/2000.

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di
cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che ne determina l’esecutività .

8. La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 819 del 04-11-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 04-11-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 04-11-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 18-12-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 18-12-2019 al 02-01-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 2090    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


